[bookmark: bookmark0]Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ   КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАВАЧИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от « 19 »  августа  2019 г.                                                                           №  156

О внесении изменений в постановление администрации  Новоавачинского сельского поселения от 29.12.2017 № 209 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Новоавачинском сельском поселении на 2018-2022 годы»

     В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Новоавачинского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Новоавачинского сельского поселения от 29.10.2013 № 190, в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств и уточнения отдельных мероприятий муниципальных программ на основании ст. 59 Устава Новоавачинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление администрации Новоавачинского сельского поселения от 29.12. 2017 № 209 «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Новоавачинском сельском поселении на 2018-2022 годы» следующие изменения:
     1.1 Пункт раздела 1 «Объемы и источники бюджетных ассигнований» паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
     1.2. Пункт «Объемы и источники бюджетных ассигнований» паспорта подпрограммы 1 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
     1.3. Пункт «Объемы и источники бюджетных ассигнований» паспорта подпрограммы 2 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
     1.4. Приложение 1 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
     1.5. Приложение 2 «Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Современная городская среда в Новоавачинском сельском поселении» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
     1.6. Приложение 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2 «Благоустройство территории Новоавачинского сельского поселения на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
     2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
     3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики, финансов и имущественных отношений администрации Новоавачинского сельского поселения Прибыльнову О.А.

Глава Новоавачинского
сельского поселения                                                                 О.А. Прокопенко

	Приложение  1

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	от "19 " августа   2019 год    № 156

	Приложение

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	            от « 29 »     декабря  2017 г.        № 209

	Объемы и источники финансирования Программы :
	Общий объем финансирования Программы за счет всех источников составляет :

	ВСЕГО (тыс. руб):
	42114,81257

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	25012,86965

	2019 год
	17101,94292

	2020 год
	0

	2021 год
	0

	2022 год
	0

	в том числе:

	из Федерального бюджета :

	ВСЕГО (тыс. руб):
	2533,02023

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	1033,67125

	2019 год
	1499,34898

	2020 год
	0

	2021 год
	0

	2022 год
	0

	из бюджета Камчатского края:

	ВСЕГО (тыс. руб):
	33975,68773

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	20817,21468

	2019 год
	13158,47305

	2020 год
	0

	2021 год
	0

	2022 год
	0

	из местного бюджета:

	ВСЕГО (тыс. руб):
	5606,10461

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	3161,98372

	2019 год
	2444,12089

	2020 год
	0

	2021 год
	0

	2022 год
	0

	Приложение  2

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	от "19 " августа   2019 год    № 156

	Приложение

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	            от « 29 »     декабря  2017 г.        № 209

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1:
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 за счет всех источников составляет :

	ВСЕГО (тыс. руб):
	2593,42298

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	1094,074

	2019 год
	1499,34898

	2020 год
	0

	2021 год
	0

	2022 год
	0

	в том числе:

	из Федерального бюджета:

	ВСЕГО (тыс. руб):
	2533,02023

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	1033,67125

	2019 год
	1499,34898

	2020 год
	0

	2021 год
	0

	2022 год
	0

	из краевого бюджета:

	ВСЕГО (тыс. руб):
	108,5878

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	54,40375

	2019 год
	54,18405

	2020 год
	0

	2021 год
	0

	2022 год
	0

	из местного бюджета:

	ВСЕГО (тыс. руб):
	7,51349

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	5,999

	2019 год
	1,51449

	2020 год
	0

	2021 год
	0

	2022 год
	0

	Приложение  3

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	от "19 " августа   2019 год    № 156

	Приложение

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	                                      от « 29 »     декабря  2017 г.        № 209

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 :
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 за счет всех источников составляет :

	ВСЕГО (тыс. руб):
	39465,69105

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	23918,79565

	2019 год
	15546,8954

	2020 год
	0

	2021 год
	0

	2022 год
	0

	в том числе:

	из Федерального  бюджета:

	ВСЕГО (тыс. руб):
	0

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	0

	2019 год
	0

	2020 год
	0

	2021 год
	0

	2022 год
	0

	из бюджета Камчатского края:

	ВСЕГО (тыс. руб):
	33867,09993

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	20762,81093

	2019 год
	13104,289

	2020 год
	0

	2021 год
	0

	2022 год
	0

	из местного бюджета:

	ВСЕГО (тыс. руб):
	5598,59112

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	3155,98472

	2019 год
	2442,6064

	2020 год
	0

	2021 год
	0

	2022 год
	0

	Приложение  4

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	от "19 " августа   2019 год    № 156

	Приложение

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	                                                                   от « 29 »     декабря  2017 г.        № 209

	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в  Новоавачинском сельском поселении на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Источники финансирования
	Объем средств на реализацию мероприятий, всего                                     тыс. рублей
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	«Формирование современной городской среды в Новоавачинском сельском поселении"
	Всего:
	42114,81257
	25012,86965
	17101,94292
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	2533,02023
	1033,67125
	1499,34898
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	33975,68773
	20817,21468
	13158,47305
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	5606,10461
	3161,98372
	2444,12089
	0
	0
	0

	1,1
	Подпрограмма 1 «Современная городская среда в Новоавачинском сельском поселении"
	Всего:
	2649,12152
	1094,074
	1555,04752
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	2533,02023
	1033,67125
	1499,34898

	Краевой бюджет
	108,5878
	54,40375
	54,18405

	Местный бюджет
	7,51349
	5,99900
	1,51449

	1,2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Новоавачинского сельского поселения»
	Всего:
	39465,69105
	23918,79565
	15546,8954
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0

	0

	Краевой бюджет
	33867,09993
	20762,81093
	13104,289

	Местный бюджет
	5598,59112
	3155,98472
	2442,6064

	Приложение 5

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	от "19 " августа   2019 год    № 156

	Приложение

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	от  " 29 »     декабря  2017 г.        № 209

	Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Современная городская среда в Новоавачинском сельском поселении»

	№ п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Натуральные показатели
	Срок исполнения мероприятия
	Объем/Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам
	Исполнители мероприятий

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Ед. изм.
	кол-во

	Подпрограмма 1 «Современная городская среда в Новоавачинском сельском поселении»
	*
	*
	2018-2022
	Всего, в т. ч.:
	2649,12152
	1094,074
	1555,04752
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	2533,02023
	1033,67125
	1499,34898
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	108,5878
	54,40375
	54,18405
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	7,51349
	5,999
	1,51449
	0
	0
	0

	1
	Основное мероприятие 1.1 «Предоставление межбюджетных трансфертов  муниципальным образованиям  в Камчатском крае на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды»:
	*
	*
	2018-2022
	Всего:
	2649,12152
	1094,074
	1555,04752
	0
	0
	0
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	2533,02023
	1033,67125
	1499,34898
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	108,5878
	54,40375
	54,18405

	Местный бюджет
	7,51349
	5,999
	1,51449

	1,1
	«Благоустройство дворовых территорий»
	*
	*
	2018-2022
	Всего:
	1764,88722
	729,384
	1035,50322

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	1674,66685
	689,4496
	985,21725

	Краевой бюджет
	85,27762
	36,28682
	48,9908

	Местный бюджет
	4,94275
	3,64758
	1,29517

	1,2
	Благоустройство территорий общего пользования
	*
	*
	2018-2022
	Всего:
	884,2343
	364,69
	519,5443

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	858,35338
	344,22165
	514,13173

	Краевой бюджет
	23,31018
	18,11693
	5,19325

	Местный бюджет
	2,57074
	2,35142
	0,21932

[image: ]

	Перечень основных мероприятий   Подпрограммы 2  «Благоустройство территории Новоавачинского сельского поселения на 2019 год»

	№ п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Натуральные показатели
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	Исполнители мероприятий

	Ед. изм.
	кол-во

	1
	Основное мероприятие 2.1.  «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов (в том числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним»
	*

	2019
	Всего, в т. ч.:
	15437,6

	Федеральный бюджет
	0

	Краевой бюджет
	13005

	Местный бюджет
	2432,6

	2
	Основное мероприятие 2.2.  «Ландшафтная организация территории, в том числе озеленение»
	*
	*
	2019
	Всего:
	0

	Федеральный бюджет
	0

	Краевой бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	3
	Основное мероприятие 2.3.   «Ремонт и устройство уличных сетей наружного освещения»
	*
	*
	2019
	Всего:
	109,2954

	Федеральный бюджет
	0

	Краевой бюджет
	99,289

	Местный бюджет
	10,0064

	[bookmark: _GoBack]4
	Основное мероприятие 2.4.  «Обустройство мест массового отдыха населения, мест традиционного захоронения, а также ремонт и устройство ограждений объектов социальной сферы, парков, скверов»
	*
	*
	2019
	Всего:
	0

	Федеральный бюджет
	0

	Краевой бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	5
	Основные мероприятия 2.5.   «Устройство, проектирование, восстановление детских и других придомовых площадок»
	*
	*
	2019
	Всего:
	0

	Федеральный бюджет
	0

	Краевой бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	6
	Основные мероприятия 2.6.  «Приобретение строительно-дорожной и коммунальной техники, устройство площадок под установку мусоросборных контейнеров, приобретение мусоросборных контейнеров»
	*
	*
	2019
	Всего:
	0

	Федеральный бюджет
	0

	Краевой бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2
	Всего:
	15546,8954

	Федеральный бюджет
	0

	Краевой бюджет
	13104,289

	Местный бюджет
	2442,6064

image1.emf
Приложение 6

к постановлению администрации

Новоавачинского сельского поселения

от "19 " августа   2019 год    № 156

Приложение

к постановлению администрации

Новоавачинского сельского поселения

от  " 29 »     декабря  2017 г.        № 209